证券代码：000691           证券简称：*ST亚太          公告编号：2025-059

甘肃亚太实业发展股份有限公司

关于持股5%以上股东部分股份司法拍卖流拍的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

甘肃亚太实业发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 5 月 24 日、

2025 年 5 月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于持股 5%以

上股东部分股份将被法院强制变卖、变现的提示公告》（公告编号：2025-047）

及《关于持股 5%以上股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：

2025-048）。兰州市城关区人民法院将于 2025 年 06 月 11 日 10 时至 2025 年 06

月 12 日 10 时止（延时的除外）在淘宝网司法拍卖网络平台上 (网址

https://sf.taobao.com/0931/13，户名：兰州市城关区人民法院)公开拍卖公司持股

5%以上股东兰州亚太矿业集团有限公司（以下简称“亚太矿业”）持有的公司

580 万股股票。

根据淘宝网司法拍卖网络平台公示的信息，本次司法拍卖中，拍卖标的由亚

太矿业持有的公司580万股股票调整为亚太矿业持有的公司518万股股票，起拍价

由23,657,040元调整为24,923,052元 。

一、本次司法拍卖的结果

经查询，淘宝网司法拍卖网络平台页面显示的拍卖结果为“本场已流拍，无

人出价”。本次司法拍卖的亚太矿业所持公司518万股股票已流拍。

二、股东股份被质押、冻结、标记及轮候冻结情况

截至本公告披露日，亚太矿业及其一致行动人兰州太华投资控股有限公司

（以下简称“兰州太华”）所持公司股份被质押、冻结、标记及轮候冻结的情况

如下：

1、股份被质押、冻结、标记明细

序号 持有人名称 冻结类型
质押/司法冻

结数量

质权人/司法冻结执行

人名称

质押/司法冻

结日期

1
兰州亚太矿业

集团有限公司
远程质押 17500000.00

交通银行股份有限公司

甘肃省分行
2016-12-19

2
兰州亚太矿业

集团有限公司
司法标记 17500000.00

甘肃省兰州市中级人民

法院
2022-08-22

3
兰州亚太矿业

集团有限公司
远程质押 5800000.00

交通银行股份有限公司

甘肃省分行
2021-12-31

4
兰州亚太矿业

集团有限公司
司法标记 5800000.00

甘肃省兰州市中级人民

法院
2022-08-22

5
兰州亚太矿业

集团有限公司
司法冻结 5677295.00

甘肃省兰州市中级人民

法院
2022-08-22

6
兰州太华投资

控股有限公司
司法冻结 1326500.00 兰州市城关区人民法院 2025-05-27

7
兰州太华投资

控股有限公司
远程质押 9257200.00

上海浦东发展银行股份

有限公司兰州分行
2019-11-05

8
兰州太华投资

控股有限公司
司法再冻结 9257200.00 兰州市城关区人民法院 2023-05-08

9
兰州太华投资

控股有限公司
远程质押 9000000.00

交通银行股份有限公司

甘肃省分行
2021-12-22

2、股份被轮候冻结明细

序号 持有人名称 持有数量
轮候冻结数

量（股）
轮候机关

轮候

期限
委托日期

冻结深

度

说明

1
兰州亚太矿业

集团有限公司
28977295.00 17500000.00

甘肃省兰州

市城关区人

民法院

36 2023-08-28

冻结(原

股+红股

+红利)

2
兰州亚太矿业

集团有限公司
28977295.00 1355292.00

兰州新区人

民法院
36 2023-08-30

冻结(原

股+红股

+红利)

三、其他情况说明

1、截至本公告披露日，亚太矿业及其一致行动人兰州太华投资控股有限公

司合计持有公司股份 48,560,995股，占公司总股本的 15.02%，拥有表决权股份

数量为 0股（48,560,995 股股份的表决权已全部委托广州万顺技术有限公司）；

累计质押股份 41,557,200 股，累计被冻结股份 16,260,995股，累计被标记股份

23,300,000 股，累计被质押、冻结和标记的股份合计占其与一致行动人兰州太

华投资控股有限公司所持公司股份的 100%，占公司总股本的 15.02%。

2、本次司法拍卖流拍不会对公司的生产经营活动产生重大不利影响。公司

将持续关注本次司法拍卖事项的后续进展情况，并按照法律法规的要求及时履行

相应的信息披露义务。

3、公司提醒广大投资者，公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司相关信

息均以上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，并注意投资风

险。

特此公告。

甘肃亚太实业发展股份有限公司

董事会

2025 年 6 月 12 日